
会 員 連 絡  

令和元年 8 月 13 日  

会 員 各 位 

 

                                  一 般 社 団 法 人                                

                            山梨県作業療法士会 

会 長 山本 伸一 

 

一般社団法人山梨県作業療法士会 作業療法の日 普及啓発について 

会員のご協力のお願い 

 

拝啓 時下皆様ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より県士会活動へのご理解・

ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

 日本作業療法士協会は毎年 9月 25日を「作業療法の日」として、普及啓発活動を行っています。 

山梨県作業療法士会でも引き続き地域住民に向けて普及啓発活動を実施します。近年は介護予防

や地域包括ケアシステムなど地域でのリハ職の活躍が期待されています。作業療法士はまず積極的

に地域に出て作業療法を広く市民に知って頂けるよう努めたいところです。 

そこで地域住民との交流の場・作業療法の普及活動の場として、以下の活動を県士会員のご協力

のもと、行いたいと思います。 

お忙しいとは存じますが、皆様のご協力を何卒よろしくお願い致します。 

敬具 

記 

1 .テーマ：作業療法を地域住民に知ってもらう 

～作業療法士が地域における資源として活用できることを PRする～ 

2 .内 容：①作業療法（士）紹介資料・記念品の配布 

      ②アンケート調査 

・日々の困りごと・日常の生活の様子などについてのアンケート調査 

      ③展示・困り事相談 

       ・生活に役立つ道具の展示（アシストボックス）紹介、困りごとの相談 

       ④運転能力診断ソフト体験（簡易テスト機器） 

⑤甲斐けん玉クルーによる体験・ショー等を予定しています。 

3 .日 時：令和元年 9月 22日（日）11：30～15:30（予定） ※当日は 11：20集合 

4 .会 場：ラザウォーク甲斐双葉店 2Fイベントスペース 

5 .募集方法：参加希望の方は、下記連絡先まで 8月 28日（水）までにメールでご連絡ください。 

 

 

 

 

6.その他：会場までは各自集合をお願い致します。 

以上 

※本件に関してご不明な点等ございましたら、上記メールアドレスまたは下記までご連絡ください。 

一般社団法人山梨県作業療法士会 

社会局 事業部 

  湯村温泉病院 リハビリテーション部 作業療法士  駒谷幸浩 小林真紀子 

TEL 055-251-6111  FAX 055-251-3579  komaya-yhp@hken.jp 

件 名：作業療法科 小林宛て 「作業療法の日 参加募集について」 

メールアドレス：m-kobayashi-yhp@hken.jp 

記載事項：氏名・所属・連絡先 

mailto:m-kobayashi-yhp@hken.jp

